

正味財産増減計算書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産運用益	16,499	16,499	-
② 事業収益			
健診収益	4,277,728,577	4,217,581,345	60,147,232
診療所収益	2,139,294,150	2,096,107,012	43,187,138
ネットワーク健診収益	5,132,120,467	5,705,452,028	△ 573,331,561
口腔健診収益	120,438,305	107,924,674	12,513,631
システム収益	31,661,281	17,566,889	14,094,392
産業保健収益	670,791,802	580,401,297	90,390,505
OS収入	820,789,642	751,501,307	69,288,335
情報処理収益	205,000,620	164,134,826	40,865,794
研修開発・人材育成等収益	794,274	1,785,157	△ 990,883
③ 受取補助金等			
受取補助金等振替額	33,204,600	34,717,899	△ 1,513,299
④ 雑収益	31,674,532	43,487,004	△ 11,812,472
経常収益計	13,463,514,749	13,720,675,937	△ 257,161,188
(2) 経常費用			
① 販売売上原価			
販売売上原価	2,975,000	1,969,000	1,006,000
販売売上原価計	2,975,000	1,969,000	1,006,000
② 事業費			
役員報酬	3,948,580	2,530,749	1,417,831
給与・賞与	3,634,217,515	3,618,272,950	15,944,565
福利厚生費	493,587,203	476,561,554	17,025,649
材料費	211,485,981	189,150,869	22,335,112
会議費	5,787,072	5,920,883	△ 133,811
旅費・交通費	185,934,205	189,582,556	△ 3,648,351
委託費	5,728,708,798	6,173,608,656	△ 444,899,858
検査費	537,009,294	561,102,365	△ 24,093,071
読影費	320,025,089	310,480,978	9,544,111
諸会費	2,592,925	2,053,367	539,558
租税公課	8,368,508	5,165,935	3,202,573
家賃共益費	378,266,946	382,477,228	△ 4,210,282
減価償却費	313,234,588	324,779,091	△ 11,544,503
報酬謝金	13,204,432	11,997,909	1,206,523
寄付金	3,500,000	1,250,000	2,250,000
支払利息	63,311	951	62,360
修繕費	146,096,971	143,441,600	2,655,371
通信費	226,800,575	224,624,944	2,175,631
印刷費	74,970,102	77,101,417	△ 2,131,315
データ処理費	151,985,434	142,441,346	9,544,088
リース料	20,113,967	20,150,336	△ 36,369
運搬費	27,628,853	29,304,772	△ 1,675,919
研修費	3,684,366	2,296,273	1,388,093
備品費	35,958,500	56,736,812	△ 20,778,312
事務用品費	37,923,675	39,069,366	△ 1,145,691
広告宣伝費	10,171,919	4,925,266	5,246,653
水道光熱費	31,639,559	32,826,717	△ 1,187,158
渉外費	11,145,114	8,584,107	2,561,007
保険料	10,182,095	10,217,660	△ 35,565
支払手数料	91,200,300	68,660,129	22,540,171
衛生費	48,094,352	42,442,543	5,651,809
研究費	-	1,200,000	△ 1,200,000
割賦手数料	942,001	880,529	61,472
貸倒引当金繰入額	324,548	1,109,531	△ 784,983
雑 費	12,496,760	12,882,205	△ 385,445
事業費計	12,781,293,538	13,173,831,594	△ 392,538,056

正味財産増減計算書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
③管理費			
役員報酬	89,807,390	83,204,666	6,602,724
給与・賞与	39,936,066	38,205,728	1,730,338
福利厚生費	7,997,440	7,512,402	485,038
会議費	130,061	159,349	△ 29,288
旅費・交通費	2,390,848	2,492,115	△ 101,267
諸会費	2,642,906	2,654,201	△ 11,295
租税公課	6,329,867	4,696,328	1,633,539
家賃共益費	5,034,208	4,918,879	115,329
減価償却費	494,729	499,812	△ 5,083
報酬謝金	18,862,651	16,644,073	2,218,578
寄付金	40,000	100,000	△ 60,000
支払利息	5,521,938	7,270,063	△ 1,748,125
通信費	2,224,535	2,155,242	69,293
運搬費	207,580	225,340	△ 17,760
事務用品費	636,988	553,328	83,660
水道光熱費	320,382	356,495	△ 36,113
渉外費	430,308	322,048	108,260
雑 費	812,943	418,609	394,334
管理費計	183,820,840	172,388,678	11,432,162
経常費用計	12,968,089,378	13,348,189,272	△ 380,099,894
当期経常増減額	495,425,371	372,486,665	122,938,706
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産売却益	99,999	-	99,999
経常外収益計	99,999	-	99,999
(2)経常外費用			
固定資産廃棄損及び売却損	36,029	45,270,821	△ 45,234,792
経常外費用計	36,029	45,270,821	△ 45,234,792
当期経常外増減額	63,970	△ 45,270,821	45,334,791
税引前当期一般正味財産増減額	495,489,341	327,215,844	168,273,497
法人税、住民税及び事業税	144,151,717	89,551,815	54,599,902
法人税等調整額	3,142,109	△ 58,990,102	62,132,211
当期一般正味財産増減額	348,195,515	296,654,131	51,541,384
一般正味財産期首残高	1,961,865,310	1,665,211,179	296,654,131
一般正味財産期末残高	2,310,060,825	1,961,865,310	348,195,515
II 指定正味財産増減の部			
①受取補助金等			
受取補助金	-	74,574,000	△ 74,574,000
②一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 33,204,600	△ 34,717,899	1,513,299
当期指定正味財産増減額	△ 33,204,600	39,856,101	△ 73,060,701
指定正味財産期首残高	106,812,451	66,956,350	39,856,101
指定正味財産期末残高	73,607,851	106,812,451	△ 33,204,600
III 正味財産期末残高	2,383,668,676	2,068,677,761	314,990,915